檔　　號：

保存年限：

中華民國大專院校體育總會　函

發文日期：中華民國111年1月4日
發文字號：大專體總活字第1100003983號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：檢送「110學年度大專校院排球聯賽」公開女生組第二級各

分組預賽賽程暨成績表如附件，惠請　晉級決賽之學校單

位派員出席決賽競賽抽籤暨領隊會議，俾便辦理決賽賽程

排定作業，請　查照。

說明：

一、旨揭大專校院排球聯賽係依據教育部體育署110年10月7日

臺教體署學(三)字第1100035524號函核備辦理。

二、旨揭複、決賽競賽抽籤暨領隊會議謹訂民國111年元月17日

(星期ㄧ)下午1時假靜宜大學體育館1樓運動資訊中心召開

，檢附靜宜大學入校申請相關資訊如附件，請與會人員務

必依規定事前辦妥入校申請，遵守各項防疫規定。

正本：國立臺灣體育運動大學、國立屏東大學、國立陽明交通大學(交大)、國立清華
大學、國立虎尾科技大學、國立中興大學、實踐大學、中原大學、銘傳大學、
國立臺中教育大學、大葉大學、樹德科技大學、中國文化大學、國立政治大學
、陸軍專科學校、國立體育大學、僑光科技大學、靜宜大學、弘光科技大學、
南華大學、長榮大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、輔英科技大學、義守
大學

副本：本會活動組

受文者：如正副本行文單位

地址：台北市中山區朱崙街20號13樓
承辦人：黃正揚
聯絡方式：02-2771-0300分機23

110學年度大專校院排球聯賽

複決賽競賽抽籤暨領隊會議

請各參賽球隊到場參加抽籤，未到者由主(承)辦單位代抽；抽籤作業完成後則進行賽程排定作

業；參加會議者，如非報名參賽之職員不得提出各相關問題之異議及主場申辦權，在會議中每

隊只限一人有表決權，未出席者，賽程經排定後不得異議。

(一)時間：

1.公開女、男生組第一級、第二級：民國111年元月17日(星期一)下午1點整。

2.一般女、男生組：民國111年元月17日(星期一)下午3點整

(二)地點：靜宜大學(43301 臺中市沙鹿區臺灣大道七段200號)體育館1樓運動資訊中心

備註：因應嚴重特殊傳染性肺炎(Covid-19)校園防護措施需求，當日各校代表出席附、決賽

抽籤暨領隊會議人員請務必佩戴口罩，事前上網登錄或掃描下方OR cord登錄進出靜

宜大學校園人員資訊，方可進入校園。

填表換證網址：https://alcat.pu.edu.tw/guest_entry/login.php?5A329E5CD2

手機掃描左方OR cord即可進入登錄頁面，入校人員每人

均須填寫，依序填入入校訪客身分證字號、姓名、連絡電

話、車號等個人資料及回答相關疫情調查問題，後即可產

生入校通行證，截圖如下(三)，列印通行證入校時出示。

110學年度大專校院排球聯賽

複決賽競賽抽籤暨領隊會議

(三)主場學校：有意擔任主場學校依據下表「協辦學校場地意願調查表」填妥資料並於競賽抽

籤暨技術會議中提出申請。

110學年度大專校院排球聯賽 協辦學校場地意願調查表

辦理大專排球聯賽日期 意願辦理級組別 場地設施情況

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

年   月   日至   年   月   日

學校名稱：

連絡人：

連絡電話：

學校體育行政主管單位戳章：

備註：本表將彙整並提供予領隊會議所有參賽球隊，供其各參賽球隊安排比賽日期與地點之參

考。

 - 1 -

110學年度大專校院排球聯賽

公開女生組第二級競賽資訊

公開女生組第二級賽制(分組循環預賽+名次決賽)

預賽參賽學校 共二十四隊

臺灣體大 屏東大學 NYCU交大 清華大學 虎尾科大 中興大學 實踐大學 中原大學

銘傳大學 臺中教大 大葉大學 樹德科大 文化大學 政治大學 陸軍專校 國立體大

僑光科大 靜宜大學 弘光科大 南華大學 長榮大學 嘉藥大學 輔英科大 義守大學

預賽採分組循環賽制，預賽各組(A組、B組、C組、D組)取前四名進入決賽，共十六隊。

預賽抽籤分組結果：

(A組) 01臺灣體大 02中原大學 03大葉大學 04南華大學 05臺中教大 06陸軍專校

(B組) 07屏東大學 08實踐大學 09靜宜大學 10長榮大學 11僑光科大 12輔英科大

(C組) 13NYCU交大 14中興大學 15樹德科大 16文化大學 17弘光科大 18政治大學

(D組) 19清華大學 20虎尾科大 21國立體大 22嘉藥大學 23義守大學 24銘傳大學

109學年度公開女生組第一級第十名至第十二名(臺灣體大、屏東大學、NYCU交大)及公開女生組

第二級第四名至第八名(清華大學、虎尾科大、中興大學、實踐大學、中原大學)，共八隊為種

子隊；另銘傳大學等十六隊抽籤，依號碼決定分組。

備註：循環賽計分與名次判定依競賽規程第十三條「循環賽計分與名次判定」第一款及第二款

相關規定依序判定名次(中途棄權或退出比賽者所有已賽完之成績一律不予計算)。

 - 2 -

110學年度大專校院排球聯賽

公開女生組第二級競賽資訊

公開女生組第二級預賽賽程表

組別：A組(15場)

每局分數 場次
比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

A01 09：30 臺灣體大vs陸軍專校 3：0 25:11 25:7 25:6 : : 75:24 臺灣體大

A02 11：00 中原大學vs臺中教大 3：0 25:11 25:7 25:16 : : 75:34 中原大學

A03 13：00 大葉大學vs南華大學 3：0 25:13 25:14 25:23 : : 75:50 大葉大學

A04 14：30 臺中教大vs陸軍專校 3：2 25:6 23:25 21:25 25:17 18:16 112:89 臺中教大

A05 16：00 臺灣體大vs大葉大學 3：0 25:11 25:20 25:20 : : 75:51 臺灣體大

A06

12/20(一)

17：30 中原大學vs南華大學 3：0 25:10 25:17 25:8 : : 75:35 中原大學

A07 09：30 陸軍專校vs南華大學 3：0 25:16 25:18 25:15 : : 75:49 陸軍專校

A08 11：00 中原大學vs大葉大學 3：1 21:25 25:15 25:16 25:19 : 96:75 中原大學

A09 13：00 臺中教大vs臺灣體大 0：3 14:25 9:25 14:25 : : 37:75 臺灣體大

A10 14：30 陸軍專校vs中原大學 0：3 9:25 19:25 20:25 : : 48:75 中原大學

A11 16：00 大葉大學vs臺中教大 3：0 25:14 25:16 25:16 : : 75:46 大葉大學

A12

12/21(二)

17：30 南華大學vs臺灣體大 0：3 10:25 12:25 8:25 : : 30:75 臺灣體大

A13 09：30 南華大學vs臺中教大 0：3 7:25 18:25 19:25 : : 44:75 臺中教大

A14 11：00 大葉大學vs陸軍專校 3：0 25:13 25:13 25:22 : : 75: 48 大葉大學

A15

12/22(三)

13：00 臺灣體大vs中原大學

中原大學

3：2 28:26 16:25 18:25 25:22 15:8 102:106 臺灣體大

※賽程表列名在前的球隊，著深色球衣，賽程表列名在後的球隊，著淺色球衣。

※比賽地點：中原大學 體育館(32023 桃園市中壢區中北路200號)

※歡迎鼓勵所屬踴躍到場加油與觀賞。

公開女生組第二級預賽(A組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

01臺灣體大 5 0 14 4  1    402 248 1.621 15 2 7.5 一 晉級決賽 A1

02中原大學 4 1 13 3 1  1   427 294 1.452 14 4 3.5 二 晉級決賽 A2

03大葉大學 3 2 9 3    1 1 351 315 1.114 10 6 1.67 三 晉級決賽 A3

04南華大學 0 5 0      5 208 375 0.555 0 15 0 六

05臺中教大 2 3 5 1  1   3 304 358 0.849 6 11 0.55 四 晉級決賽 A4

06陸軍專校 1 4 4 1   1  3 284 386 0.736 5 12 0.42 五

 - 3 -

110學年度大專校院排球聯賽

公開女生組第二級競賽資訊

公開女生組第二級預賽賽程表

組別：B組(15場)

每局分數 場次
比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

B01 09：30 屏東大學vs輔英科大 3：0 25:17 25:18 25:17 : : 75:52 屏東大學

B02 11：00 實踐大學vs僑光科大 2：3 21:25 25:20 19:25 25:23 12:15 102:108 僑光科大

B03 13：00 靜宜大學vs長榮大學 3：1 25:12 25:19 23:25 25:19 : 98:75 靜宜大學

B04 14：30 僑光科大vs輔英科大 0：3 13:25 17:25 20:25 : : 50:75 輔英科大

B05 16：00 屏東大學vs靜宜大學 3：0 25:12 25:15 25:10 : : 75:37 屏東大學

B06

12/17(五)

17：30 實踐大學vs長榮大學 3：0 25:22 25:18 25:15 : : 75:55 實踐大學

B07 09：30 輔英科大vs長榮大學 3：0 25:7 25:16 25:13 : : 75:36 輔英科大

B08 11：00 實踐大學vs靜宜大學 3：0 2514: 25:17 25:18 : : 75:49 實踐大學

B09 13：00 僑光科大vs屏東大學 0：3 16:25 6:25 19:25 : : 41:75 屏東大學

B10 14：30 輔英科大vs實踐大學 3：0 25:16 25:16 25:13 : : 75:45 輔英科大

B11 16：00 靜宜大學vs僑光科大 0：3 15:25 20:25 19:25 : : 54:75 僑光科大

B12

12/18(六)

17：30 長榮大學vs屏東大學 0：3 7:25 10:25 9:25 : : 26:75 屏東大學

B13 09：30 屏東大學vs實踐大學 3：0 25:15 25:18 25:9 : : 75:42 屏東大學

B14 11：00 靜宜大學vs輔英科大 0：3 10:25 15:25 13:25 : : 38:75 輔英科大

B15

12/19(日)

13：00 長榮大學vs僑光科大

輔英科大

0：3 17:25 23:25 17:25 : : 57:75 僑光科大

※賽程表列名在前的球隊，著深色球衣，賽程表列名在後的球隊，著淺色球衣。

※比賽地點：輔英科技大學 體育館(83102 高雄市大寮區進學路151號)

※歡迎鼓勵所屬踴躍到場加油與觀賞。

公開女生組第二級預賽(B組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

07屏東大學 5 0 15 5      375 198 1.894 15 0 ∞ 一 晉級決賽 B1

08實踐大學 2 3 7 2   1  2 339 362 0.936 8 9 0.89 四 晉級決賽 B4

09靜宜大學 1 4 3  1    4 276 375 0.736 3 13 0.23 五

10長榮大學 0 5 0     1 4 249 398 0.626 1 15 0.07 六

11僑光科大 3 2 8 2  1   2 349 363 0.961 9 8 1.13 三 晉級決賽 B3

12輔英科大 4 1 12 4     1 352 244 1.443 12 3 4 二 晉級決賽 B2

 - 4 -

110學年度大專校院排球聯賽

公開女生組第二級競賽資訊

公開女生組第二級預賽賽程表

組別：C組(15場)

每局分數 場次
比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

C01 09：30 NYCU交大vs政治大學 3：0 25:21 25:17 25:18 : : 75:56 NYCU交大

C02 11：00 中興大學vs弘光科大 3：0 25:13 25:10 25:12 : : 75:35 中興大學

C03 13：00 樹德科大vs文化大學 3：2 18:25 25:18 20:25 25:19 15:9 103:96 樹德科大

C04 14：30 弘光科大vs政治大學 0：3 11:25 17:25 15:25 : : 43:75 政治大學

C05 16：00 NYCU交大vs樹德科大 3：0 25:20 25:19 25:4 : : 75:43 NYCU交大

C06

12/20(一)

17：30 中興大學vs文化大學 1：3 13:25 24:26 25:23 15:25 : 77:99 文化大學

C07 09：30 樹德科大vs弘光科大 3：0 25:12 25:12 25:21 : : 75:45 樹德科大

C08 11：00 政治大學vs文化大學 1：3 26:28 25:21 19:25 20:25 : 90:99 文化大學

C09 13：00 中興大學vs樹德科大 2：3 25:23 23:25 20:25 25:15 15:17 108:105 樹德科大

C10 14：30 弘光科大vsNYCU交大 0：3 14:25 9:25 19:25 : : 42:75 NYCU交大

C11 16：00 政治大學vs中興大學 0：3 14:25 23:25 21:25 : : 58:75 中興大學

C12

12/21(二)

17：30 文化大學vsNYCU交大 0：3 19:25 20:25 17:25 : : 56:75 NYCU交大

C13 09：30 樹德科大vs政治大學 0：3 18:25 22:25 17:25 : : 57:75 政治大學

C14 11：00 文化大學vs弘光科大 3：0 25:14 25:15 25:7 : : 75:36 文化大學

C15

12/22(三)

13：00 NYCU交大vs中興大學

中興大學

3：0 25:19 25:16 25:19 : : 75:54 NYCU交大

※賽程表列名在前的球隊，著深色球衣，賽程表列名在後的球隊，著淺色球衣。

※比賽地點：國立中興大學 體育館(40227 臺中市南區興大路145號)

※歡迎鼓勵所屬踴躍到場加油與觀賞。

公開女生組第二級預賽(C組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

13NYCU交大 5 0 15 5      375 251 1.494 15 0 ∞ 一 晉級決賽 C1

14中興大學 2 3 7 2   1 1 1 389 372 1.046 9 9 1 四 晉級決賽 C4

15樹德科大 3 2 7 1  2   2 383 399 0.960 9 10 0.9 三 晉級決賽 C3

16文化大學 3 2 10 1 2  1  1 425 381 1.115 11 8 1.38 二 晉級決賽 C2

17弘光科大 0 5 0      5 201 375 0.536 0 15 0 六

18政治大學 2 3 6 2    1 2 354 349 1.014 7 9 0.78 五

 - 5 -

110學年度大專校院排球聯賽

公開女生組第二級競賽資訊

公開女生組第二級預賽賽程表

組別：D組(15場)

每局分數 場次
比賽

日期

比賽

時間
比賽隊伍 比賽場地 局數

1 2 3 4 5
分數和 勝隊

D01 09：30 國立體大vs嘉藥大學 3：0 25:4 25:4 25:6 : : 75:14 國立體大

D02 11：00 清華大學vs國立體大 1：3 25:23 17:25 23:25 17:25 : 82:98 國立體大

D03 13：00 義守大學vs銘傳大學 1：3 24:26 25:18 17:25 15:25 : 81:94 銘傳大學

D04 14：30 虎尾科大vs嘉藥大學 3：0 25:2 25:9 25:5 : : 75:16 虎尾科大

D05 16：00 清華大學vs銘傳大學 3：0 25:15 25:14 25:14 : : 75:43 清華大學

D06

12/18(六)

17：30 虎尾科大vs義守大學 3：0 25:21 25:10 25:18 : : 75:49 虎尾科大

D07 09：30 銘傳大學vs嘉藥大學 3：0 25:8 25:8 25:11 : : 75:27 銘傳大學

D08 11：00 虎尾科大vs國立體大 0：3 16:25 17:25 17:25 : : 50:75 國立體大

D09 13：00 義守大學vs清華大學 0：3 12:25 20:25 16:25 : : 48:75 清華大學

D10 14：30 銘傳大學vs虎尾科大 0：3 25:27 14:25 14:25 : : 53:77 虎尾科大

D11 16：00 國立體大vs義守大學 3：0 25:11 25:12 25:3 : : 75:26 國立體大

D12

12/19(日)

17：30 嘉藥大學vs清華大學 0：3 5:25 4:25 14:25 : : 23:75 清華大學

D13 09：30 嘉藥大學vs義守大學 0：3 14:25 8:25 17:25 : : 39:75 義守大學

D14 11：00 國立體大vs銘傳大學 3：0 25:7 25:11 25:6 : : 75:24 國立體大

D15

12/20(一)

13：00 清華大學vs虎尾科大

清華大學

(光復)

3：0 25:19 25:20 25:22 : : 75:61 清華大學

※賽程表列名在前的球隊，著深色球衣，賽程表列名在後的球隊，著淺色球衣。

※比賽地點：國立清華大學 光復校區新體育館(30013 新竹市東區光復路二段101號)

※歡迎鼓勵所屬踴躍到場加油與觀賞。

公開女生組第二級預賽(D組)循環賽積分名次表

場數 局數比 得失分數 勝負局數
比賽隊伍

勝 負 積分 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 得分 失分 得分率 勝局 負局 勝局/負局

排名 備註

19清華大學 4 1 12 4    1  382 273 1.399 13 3 4.33 二 晉級決賽 D2

20虎尾科大 3 2 9 3     2 338 268 1.261 9 6 1.5 三 晉級決賽 D3

21國立體大 5 0 15 4 1     398 196 2.031 15 1 15 一 晉級決賽 D1

22嘉藥大學 0 5 0      5 119 375 0.317 0 15 0 六

23義守大學 1 4 3 1    1 3 279 358 0.779 4 12 0.33 五

24銘傳大學 2 3 6 1 1    3 289 335 0.863 6 10 0.6 四 晉級決賽 D4

 - 6 -

110學年度大專校院排球聯賽

公開女生組第二級競賽資訊

公開女生組第二級賽制(分組循環預賽+名次決賽)

決賽參賽學校 共十六隊

臺灣體大 中原大學 大葉大學 臺中教大 屏東大學 輔英科大 僑光科大 實踐大學

NYCU交大 文化大學 樹德科大 中興大學 國立體大 清華大學 虎尾科大 銘傳大學

取預賽各組(A組、B組、C組、D組)前四名，共十六隊，預賽各組前二名隊伍為種子，共計取

八名。

勝部

A1

C1

○1

    爭第一名、第二名
○5

B4

D4

○13

○15

C3

○28

A3

○2

○6

D2

○21

○22

B2

C2

A2

○3

○7

D3

○27

B3

○14

○16

A4

    爭第三名、第四名
C4

○4

○8

B1

D1

備註：上圖組別僅為代號，實際組別須待複決賽領隊會議抽籤決定。

敗部

○16 敗

     爭第五名、第六名
○14 敗

○17

○19

    ○1 敗

○26

○5 敗

○9

○11

○2 敗

○23

○24

○6 敗

○3 敗

○7 敗

○10

○12

○4 敗

○25

○8 敗

○18

 爭第七名、第八名
○20

    ○15 敗

○13 敗

備註：○17 敗至○20 敗四支隊伍並列第九名。

 - 7 -

110學年度大專校院排球聯賽

公開女生組第二級競賽資訊

公開女生組第二級名次表

第一名  第九名

第二名  第九名

第三名  第九名

第四名  第九名

第五名   以下空白

第六名

第七名

第八名

備註：

1.110學年度大專校院排球聯賽公開女生組第二級共二十四隊參賽。

2.依據競賽規程第十七條「獎勵辦法」第一款規定，各級組錄取前八名為年度優勝球隊，

球隊頒贈教育部獎盃乙座；各級組年度優勝球隊隊伍，所有報名參賽職隊員頒贈教育部

獎狀乙紙。

3.同前競賽規程第十七條「獎勵辦法」第二款第一目規定，各級組前八名隊伍執行教練，

造冊報請教育部頒發獎狀乙紙；公開女、男生組第一級、第二級第九名至第十二名與一

般女、男生組第九名至第十六名隊伍執行教練，頒發大專體育總會獎狀乙紙；優秀教練

遴選原則以獲獎各級組參賽球隊報名參賽之執行教練為優先。

4.公開女生組第二級、公開男生組第二級年度球隊排名第九名以後四隊並列為第九名，上

表第九名後以參賽學校郵遞區號排列。

 - 8 -

	1100003983_1100003983_ATTACH1
	1100003983_1100003983_ATTACH2